Gabinete da Vereadora Kátia da Rendeiras

REQUERIMENTO        / 2022

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,
Rodrigo Pinheiro, extensivo a Secretária de Serviços Públicos e Sustentabilidade,
Sra. Marcela Amaral, para que procedam com a retirada de metralhas na Rua 44,
no final da rua, localizada no Bairro Rendeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a retirada de metralhas e entulhos do
referido local citado a cima, tendo em vista que o acúmulo de entulhos no local está
dando margem a  proliferação de bichos peçonhentos, colocando em risco a saúde e a
segurança da população que ali reside e trafega.

Sala das Sessões, 05 de Setembro de 2022.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2022-09-05T12:23:24-0300
	Vereadora Katia da rendeira